
   JUDEŢUL HUNEDOARA

   CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI VULCAN
PROCES-VERBAL
            Încheiat azi, 24.11.2022, cu ocazia şedinţei ordinare a Consiliului Local  al  Municipiului Vulcan, întrunită în temeiul art. 134 și întocmit conform prevederilor art. 138, alin. (13)  din O.U.G   nr. 57/2019 privind Codul administrativ. Consilierii locali au fost convocați telefonic, invitatia la ședință și materialele au fost transmise în format electronic.
          Ședinţa este legal constituită fiind prezenţi 17 consilieri din cei 19 consilieri în funcție. 
          La şedinţă  participă, primar Merișanu Cristian-Ion,  secretar general  Rogobete Mihaela , administrator public Danci Marius , dir.ex.Leonte Luminița, c.j Merișanu Ioana Ecaterina și reprezentanți mass-media.

          Dna  secretar general Rogobete Mihaela  face apelul nominal şi fiind prezenţi 17 consilieri din cei 19 consilieri locali în funcție,  şedinţa se poate desfăşura în condiţiile legii. Lipsesc motoivat  dna viceprimar Socaci Malvine si dna consilier Pătrașcu Daniela .
          Ca urmare, deschide lucrările şedinţei, menţionând că prin Dispoziţia nr. 1152/2022 a fost convocată şedinţa ordinară a Consiliului Local al Municipiului Vulcan. 
         În continuare, dna. secretar Rogobete Mihaela supune atenţiei procesul verbal al şedinţei extraordinare de îndată  din data de  11.11.2022 şi întreabă dacă există completări sau obiecţiuni.

          Nefiind completări sau obiecţiuni, dna. secretar supune la vot procesul verbal, acesta fiind votat cu unanimitate de voturi.
         Dna secretar general Rogobete Mihaela dă cuvântul dlui  consilier Miclea Romeo pentru a prelua conducerea şedinţei.
         În continuare dl consilier  Miclea Romeo dă cuvântul domnului  primar  care  solicită suplimentarea ordinii de zi cu:

  1.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea încheierii unor Protocoale de colaborare între Municipiul Vulcan și Ministerul Muncii și Solidarității Sociale, în vederea implementării proiectului ”HUB DE SERVICII MMSS-SII MMSS” , cod MySmis 130963
2.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind rectificarea bugetului local pe anul 2022

         Supusă la vot suplimentarea ordinii de zi este aprobată cu unanimitate de voturi.
         În continuare dl primar Merisanu Cristian prezintă proiectul ordinii de zi:
1.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea organigramei și  a statului de funcții ale Serviciului Public de Salubrizare Vulcan .
                                                                                             Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan

 2.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea metodologiei de stabilire, ajustare şi modificare a tarifelor pentru activităţile date în administrare Serviciului Public de Salubrizare Vulcan.

                                                                                             Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan                    3.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea tarifelor pentru serviciile practicate de către Serviciul public de Salubrizare Vulcan.
                                                                                              Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan

4.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind  darea în folosință gratuită Serviciului Public de Salubrizare  – Vulcan a unor imobile  aparţinând domeniului public al municipiului Vulcan, situate pe str. Avram Iancu, nr. 5.
                                                                                             Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
5.PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind modificarea anexei 2 la Hotărârea nr. 140/2019 privind aprobarea regulamentului pentru stabilirea condiţiilor de exercitare a dreptului de acces pe proprietatea  Municipiului Vulcan în vederea instalării, întreţinerii, înlocuirii sau mutării reţelelor de comunicaţii electronice sau a elementelor de infrastructură necesare susţinerii acestora, precum şi măsurile privind construirea de reţele noi de comunicaţii electronice.

                                                                                      Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
 6. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind  aprobarea vânzării prin licitaţie publică a corpului de clădire C4- Pavilion L, demisol și parter, în suprafață construită de 75 mp  și a terenului aferent în suprafață de 164 mp, situat in Str. Căprioara, nr. 3 înscris în C.F 63522 Vulcan, nr. cad. 63522, nr. cad 63522-C1

                                                                                           Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan            7.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind  actualizarea Regulamentului de repartizare, organizare   și    funcţionare  a parcărilor de reşedinţă  din municipiul Vulcan.
                                                                                        Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan  8.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind actualizarea Regulamentului de funcționare, întreținere și exploatare a imobilului ”Bazin de înot didactic” din municipiul Vulcan
                                                                                         Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan

9.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind actualizarea valorii proiectului “Modernizarea sistemului de iluminat public în municipiul Vulcan”, la faza  de documentaţie proiect tehnic, a bugetului proiectului în valoare de 14.294.858,82 lei, inclusiv TVA, din care cheltuieli eligibile 10.774.046,08 lei și aprobarea alocării din bugetul local a cofinanțării, de 2% din valoarea cheltuielilor eligibile, respectiv suma de 219.878,50 lei și a cheltuielilor neeligibile in valoare de 3.300.934,24 lei.
                                                                                        Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan

10. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind  aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiție „ Modernizare străzi si alei pietonale str. Romana si accesul străzii Platoului”  aprobat pentru finanțare prin Programul național de investiții ”Anghel Saligny”, precum și a sumei reprezentând categoriile de cheltuieli finanțate de la bugetul local pentru realizarea obiectivului.

                                                                                          Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan

11. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea proiectului tehnic, actualizarea devizului general, actualizarea indicatorilor tehnico-economici și actualizarea descrierii investiției  aferente  proiectului de investiții: “Modernizarea sistemului de iluminat public în municipiul Vulcan”.
                                                                                          Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
12. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea programului acţiunilor culturale,  ştiinţifice, artistice, sportive şi de agrement care se vor desfășura în  luna decembrie 2022.

                                                                                          Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
13. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea  vânzării imobilului – apartament situat în Mun. Vulcan, str. Mihai Eminescu, nr. 4, bl. 4, sc. 2, ap. 63, jud. Hunedoara doamnei Bucșa Adriana-Angelica.
                                                                                         Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
14.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea  vânzării imobilului – apartament situat în Mun. Vulcan, str. Aleea Muncii, nr. 2, bl. A1, sc. 1, ap. 26, jud. Hunedoara doamnei Ciobanu Aneta.
                                                                                           Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
15.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea  vânzării imobilului – apartament situat în Mun. Vulcan, str. Aleea Muncii, nr. 5, bl. C13, sc. 1, ap. 7, jud. Hunedoara domnului Jipa Gheorghe
                                                                                          Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
16.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea  vânzării imobilului – apartament situat în Mun. Vulcan, str. Traian, nr. 31, bl. 4, sc. 4, ap. 1, jud. Hunedoara doamnei Nistor Maria.
                                                                                          Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
17.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea  vânzării imobilului – apartament situat în Mun. Vulcan, str. Aleea Lăcrămioarelor, nr. 5, bl. 32, sc. 1, ap. 11, jud. Hunedoara domnului Popescu Andrei-Daniel.      

                                                                                         Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
18.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea  vânzării imobilului – apartament situat în Mun. Vulcan, str. Șt. O. Iosif, nr. 1, bl. 1, sc. 1, ap. 28, jud. Hunedoara domnului Țahman Constantin-Florin.
                                                                                         Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan 
19.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea încheierii unor Protocoale de colaborare între Municipiul Vulcan și Ministerul Muncii și Solidarității Sociale, în vederea implementării proiectului ”HUB DE SERVICII MMSS-SII MMSS” , cod MySmis 130963.
                                                                                         Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
20.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind rectificarea bugetului local pe anul 2022.
                                                                                         Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan
 21. Întrebări, interpelări.
               Supus la vot, proiectul ordinii de zi este aprobat cu unanimitate de voturi.
           Dl consilier Miclea Romeo dă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 1  de pe ordinea de zi, 
           Dl. primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind aprobarea organigramei și  a statului de funcții ale Serviciului Public de Salubrizare Vulcan .
            Dl consilier  Miclea Romeo solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil.

            Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .
           Dl consilier Miclea Romeodă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 2  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind aprobarea metodologiei de stabilire, ajustare şi modificare a tarifelor pentru activităţile date în administrare Serviciului Public de Salubrizare Vulcan.
              Dl consilier  Miclea Romeo solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil.
            Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .
           Dl consilier Miclea Romeodă  cuvântul dlui primar, care prezintă punctul nr. 3  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind aprobarea tarifelor pentru serviciile practicate de către Serviciul public de Salubrizare Vulcan.

            Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate
          Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .
          Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo  supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi „pentru”. 
            Dl consilier Miclea Romeo dă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 4  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind  darea în folosință gratuită Serviciului Public de Salubrizare  – Vulcan a unor imobile  aparţinând domeniului public al municipiului Vulcan, situate pe str. Avram Iancu, nr. 5.
            Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.

            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.
            Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeosupune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

          Dl consilier Miclea Romeo dă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 5  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare privind modificarea anexei 2 la Hotărârea nr. 140/2019 privind aprobarea regulamentului pentru stabilirea condiţiilor de exercitare a dreptului de acces pe proprietatea  Municipiului Vulcan în vederea instalării, întreţinerii, înlocuirii sau mutării reţelelor de comunicaţii electronice sau a elementelor de infrastructură necesare susţinerii acestora, precum şi măsurile privind construirea de reţele noi de comunicaţii electronice.
          Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
          Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

          Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.

          Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeosupune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

           Dl consilier Miclea Romeo dă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 6  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind  aprobarea vânzării prin licitaţie publică a corpului de clădire C4- Pavilion L, demisol și parter, în suprafață construită de 75 mp  și a terenului aferent în suprafață de 164 mp, situat in Str. Căprioara, nr. 3 înscris în C.F 63522 Vulcan, nr. cad. 63522, nr. cad 63522-C1
          Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
         Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

          Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond. 
         Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeosupune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

             Dl consilier Miclea Romeo dă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 7  de pe ordinea de zi, 
             Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare privind  actualizarea Regulamentului de repartizare, organizare   și    funcţionare  a parcărilor de reşedinţă  din municipiul Vulcan.
            Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

          Dl consilier Miclea Romeo dă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 8  de pe ordinea de zi.
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind actualizarea Regulamentului de funcționare, întreținere și exploatare a imobilului ”Bazin de înot didactic” din municipiul Vulcan.
          Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
           Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil.
           Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.

           Dl consilier Hisem Adrian 

           Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier întreabă dacă nu vor fi mai multe restricții dacă   Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

            Dl consilier Miclea Romeodă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 9  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind actualizarea valorii proiectului “Modernizarea sistemului de iluminat public în municipiul Vulcan”, la faza  de documentaţie proiect tehnic, a bugetului proiectului în valoare de 14.294.858,82 lei, inclusiv TVA, din care cheltuieli eligibile 10.774.046,08 lei și aprobarea alocării din bugetul local a cofinanțării, de 2% din valoarea cheltuielilor eligibile, respectiv suma de 219.878,50 lei și a cheltuielilor neeligibile in valoare de 3.300.934,24 lei.
            Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .
            Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

           Dl consilier Miclea Romeo dă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 10  de pe ordinea de zi, 
          Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare privind  aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiție „ Modernizare străzi si alei pietonale str. Romana si accesul străzii Platoului”  aprobat pentru finanțare prin Programul național de investiții ”Anghel Saligny”, precum și a sumei reprezentând categoriile de cheltuieli finanțate de la bugetul local pentru realizarea obiectivului.
          Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
          Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .
          Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.
           Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

           Dl consilier Miclea Romeodă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 11  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare privind aprobarea proiectului tehnic, actualizarea devizului general, actualizarea indicatorilor tehnico-economici și actualizarea descrierii investiției  aferente  proiectului de investiții: “Modernizarea sistemului de iluminat public în municipiul Vulcan”.
           Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
           Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

           Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.
           Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru”.

            Dl consilier Miclea Romeo dă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 12  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare privind aprobarea programului acţiunilor culturale,  ştiinţifice, artistice, sportive şi de agrement care se vor desfășura în  luna decembrie 2022.
             Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.
            Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

           Dl consilier Miclea Romeo  dă cuvântul dlui primar, care prezintă punctul nr. 13  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare   privind aprobarea  vânzării imobilului – apartament situat în Mun. Vulcan, str. Mihai Eminescu, nr. 4, bl. 4, sc. 2, ap. 63, jud. Hunedoara doamnei Bucșa Adriana-Angelica.
            Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.
            Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

            Dl consilier Miclea Romeo dă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 14  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare   privind aprobarea  vânzării imobilului – apartament situat în Mun. Vulcan, str. Aleea Muncii, nr. 2, bl. A1, sc. 1, ap. 26, jud. Hunedoara doamnei Ciobanu Aneta.
            Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.
           Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

         Dl consilier Miclea Romeodă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 15  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind aprobarea  vânzării imobilului – apartament situat în Mun. Vulcan, str. Aleea Muncii, nr. 5, bl. C13, sc. 1, ap. 7, jud. Hunedoara domnului Jipa Gheorghe
            Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.
            Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

            Dl consilier Miclea Romeodă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 16  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind aprobarea  vânzării imobilului – apartament situat în Mun. Vulcan, str. Traian, nr. 31, bl. 4, sc. 4, ap. 1, jud. Hunedoara doamnei Nistor Maria
            Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.
Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

            Dl consilier Miclea Romeo dă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 17  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind aprobarea  vânzării imobilului – apartament situat în Mun. Vulcan, str. Aleea Lăcrămioarelor, nr. 5, bl. 32, sc. 1, ap. 11, jud. Hunedoara domnului Popescu Andrei-Daniel      
            Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.
            Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

            Dl consilier Miclea Romeodă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 18  de pe ordinea de zi 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare privind aprobarea  vânzării imobilului – apartament situat în Mun. Vulcan, str. Șt. O. Iosif, nr. 1, bl. 1, sc. 1, ap. 28, jud. Hunedoara domnului Țahman Constantin-Florin.
          Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.
            Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

            Dl consilier Miclea Romeodă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 19  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare  privind aprobarea încheierii unor Protocoale de colaborare între Municipiul Vulcan și Ministerul Muncii și Solidarității Sociale, în vederea implementării proiectului ”HUB DE SERVICII MMSS-SII MMSS” , cod MySmis 130963.
            Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.
            Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

            Dl consilier Miclea Romeodă  cuvântul dlui primar , care prezintă punctul nr. 20  de pe ordinea de zi, 
           Dl primar prezintă Proiectul de hotărâre și Referatul de aprobare   privind rectificarea bugetului local pe anul 2022

            Dl consilier  Miclea Romeo  solicită avizul comisiilor de specialitate.
            Comisiile de specialitate acordă aviz favorabil .

            Dl consilier  Miclea Romeo  invită la discuţii pe fond.
            Nefiind discuţii pe fond,  dl consilier  Miclea Romeo supune la vot  proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 17 voturi  „pentru” .

            21.Întrebări, interpelări.
            În continuare au fost discutate probleme din mun. Vulcan.
            Dl consilier  Miclea Romeo   declară închisă şedinţa de consiliu.
                 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                  SECRETAR GENERAL
                  Consilier   Miclea Romeo                                            Jr. Rogobete Mihaela
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